
Preisliste* Trophäenservice 2024
Tierpräparation Alexandra Hesse

Präparation und Aufsetzen von Geweihen

Rehbock
(inkl. Unterkiefer)

Lange Nase (Standard)

 

brettfertig
(säubern, bleichen, 
sägen)

80 Euro

inkl. Standard Brett 
und Montage

95 Euro

Kurze Nase brettfertig 85 Euro

inkl. Standard Brett 
und Montage

100 Euro

Ganzer Schädel 90 Euro

Aufpreis im Bast ab 20 Euro

Rothirsch
(inkl. Unterkiefer)

Lange Nase (Standard) Spießer 120 Euro

mittelgroße 160 – 180 Euro

kapitale Hirsche 200 – 240 Euro

Montage inkl. Standard Brett ab 20 Euro

Schwarzwild

Präparation der Waffen
(auslösen, reinigen und 
verfüllen)

Bachen und kleinere Keiler ab 30 Euro

starke Keiler ab 70 Euro

Montage 10 Euro plus Brett

Präparation von sonstigen Schädeln

Fuchs 65 Euro

Marder 35 Euro

Waschbär 50 Euro

* Alle Preise Endpreise. Gem. §19 Abs. 1 UStG wird keine Umsatzsteuer ausgewiesen.

Tierpräparation Alexandra Hesse
Rodelbergweg 8

12437 Berlin

0151 – 5314 5315
info@tierpraeparation-hesse.de


